
  Usnesení_příloha č. 01 – Sdělení petentům 

 
 

Rada Olomouckého kraje 20. 11. 2023  Strana 1 (celkem 2) 
Petice proti umístnění sociální služby poskytované pobytovou formou pro osoby propuštěné z výkonu 

trestu odnětí svobody v Olomouci – Svatém Kopečku  

Usnesení_příloha č. 01 – Sdělení petentům 

 
 

 

 
 
 

Mgr. Ivo Slavotínek 

1. náměstek hejtmana 

Jeremenkova 40a, 779 00 Olomouc 

tel.: +420 585 508 150 

datová schránka: qiabfmf 

email: i.slavotinek@olkraj.cz, www.olkraj.cz 

 
Naše č. j./sp. zn. 
KUOK ……./2023 

 
Vyřizuje: Mgr. Ivo Slavotínek 

Telefon: 585 508 149 

 
Počet listů: 1  Počet příloh: 0 

Počet listů/svazků příloh: 0 

 
Olomouc 2023-11-20 

 
 
Sdělení k petici 
 
 
Vážený pane Prášile, 
 
Olomouckému kraji byla dne 23. 10. 2023 doručena „Petice proti umístnění sociálních 

služby poskytované pobytovou formou pro osoby propuštěné z výkonu trestu odnětí 

svobody v Olomouci – Svatém Kopečku“ (dále jen „Petice“), v níž se petenti obrací 

na „Zastupitelstvo Olomouckého kraje, v čele s hejtmanem Ing. Josefem Suchánkem, 

aby vlastní aktivitou a postojem podpořili městskou část Olomouc – Svatý Kopeček a 

zamezili zřízení (pobytové) sociální služby pro osoby propuštěné z výkonu trestu 

odnětí svobody v městské části Svatý Kopeček.“ Petice byla hejtmanem 

Olomouckého kraje k vyřízení předána mně jako jeho náměstkovi, kterému byla 

Zastupitelstvem Olomouckého kraje svěřena do působnosti oblast sociálních věcí. 

K obsahu petice musím sdělit, že Olomoucký kraj nedisponuje pravomocí zamezit 

zřízení uvedené sociální služby. Je totiž pouze na rozhodnutí vlastníka nemovitosti, 

v níž má být sociální služba poskytována, zda toto umožní, či nikoliv. Vlastníkem 

nemovitosti však není Olomoucký kraj, ale Arcibiskupství olomoucké.  

V rámci výkonu přenesené působnosti Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor 

sociálních věcí, rozhodoval o vydání oprávnění k poskytování sociálních služeb, 

přičemž žadatel (Druhá míle, z. s.) splnil všechny zákonné podmínky a nebylo tak 

možné oprávnění nevydat. 

Vážený pan 
František Prášil 
osoba oprávněná jednat za 
petiční výbor 
Radíkovská 89/6 
779 00  OLOMOUC – SVATÝ 
KOPEČEK 
 
 
 
 
 

mailto:email:%20i.slavotinek@olkraj.cz,%20www.olkraj.cz


  Usnesení_příloha č. 01 – Sdělení petentům 

 
 

Rada Olomouckého kraje 20. 11. 2023  Strana 2 (celkem 2) 
Petice proti umístnění sociální služby poskytované pobytovou formou pro osoby propuštěné z výkonu 

trestu odnětí svobody v Olomouci – Svatém Kopečku  

Usnesení_příloha č. 01 – Sdělení petentům 

 
 

Ve smyslu výše uvedeného tak musím konstatovat, že věc, jíž se Petice týká, nepatří 
do působnosti Olomouckého kraje, a měla by tak být postoupena příslušnému 
orgánu. Petice však byla již Vámi zaslána i Arcibiskupství olomouckému jako 
vlastníku nemovitosti, nebude mu tak již postupována Olomouckým krajem. 
 
Rada Olomouckého kraje vzala Petici na vědomí dne 20. 11. 2023 usnesením 
UR/../../2023. 
 
 
 
S pozdravem 

 


